
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16 октября 2020 г. № 67-9 

 
О предоставлении налоговой льготы 

 
Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьями 13, 15, 23 Закона Донецкой Народной Республики  

от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве Донецкой Народной 

Республики», пунктом 3.11 статьи 3, пунктом 5.4 статьи 5 Закона Донецкой 

Народной Республики от 25 декабря 2015 года № 99-IHC «О налоговой 

системе», Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить льготу по применению налогового законодательства в виде 

определения ставки по налогу на прибыль в размере 0 (ноль) процентов на 

объект налогообложения, рассчитанный по операциям, связанным с 

получением и использованием денежных средств, полученных в виде субсидий 

согласно Распоряжению Правительства Донецкой Народной Республики 

от 20 марта 2020 года № 66 «О порядке распределения средств, выделенных на 

компенсацию финансовых потерь (разницы в тарифах) в 2020 году», в пределах 

сумм, предусмотренных указанным Распоряжением, для следующих 

юридических лиц:  

1.1. РЕСПУБЛИКАНСКОГО КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«ВОДОСНАБЖЕНИЕ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ» (ИКЮЛ 51012251); 

1.2. ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ВОДА ДОНБАССА» 

(ИКЮЛ 51019831); 

1.3. КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ВОДОЛЕЙ-ЛЮКС»  

(ИКЮЛ 37320489); 

1.4. КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «РОДНИК»  

(ИКЮЛ 32357577); 



2 

 

1.5. ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«ШАХТЕРСКОЕ РАЙОННОЕ СЕЛЬСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ» (ИКЮЛ 32357603); 

1.6. ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» (ИКЮЛ 51017331); 

1.7. РЕСПУБЛИКАНСКОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЭНЕРГИЯ ДОНБАССА» 

(ИКЮЛ 51008505); 

1.8. ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«741 КВАРТАЛ» (ИКЮЛ 36443622); 

1.9. ЧАСТНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА 

«ГОРЛОВСКТЕПЛОСЕТЬ» (ИКЮЛ 03337007). 
 

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики. 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания                  

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 20 марта 2020 года. 

 
Председатель Правительства     А.Е. Ананченко 
 




